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Vilnius 

 Įvertinę nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas bei pasiūlymus: 

1. Vyriausybės nutarimo projekte yra siūloma pritarti įstatymo projekto tikslams, tačiau 

nepritarti siūlomoms teisinio reguliavimo priemonėms. Įvertinus įstatymo projekte keliamus tikslus 

bei Vyriausybės išvadoje dėstomus argumentus kuriais yra siūloma nepritarti teisinio reguliavimo 

priemonėms, darytina išvada, kad yra nepritariama ne tik siūlomiems pakeitimams, bet ir patiems 

tikslams. Teisingumo ministerijos rekomendacijose dėl Vyriausybės nutarimų projektų, kuriais 

teikiamos Vyriausybės išvados Lietuvos Respublikos Seimui, numatyta, kad tais atvejais kai 

teisinio reguliavimo tikslas nėra tinkamas bei teisinio reguliavimo priemonės nėra pagrįstos bei 

tinkamos iš esmės yra siūlytina formuluoti Vyriausybės poziciją – nepritarti projektui. Atsižvelgiant 

į išdėstytą, manytina, kad Vyriausybės išvada turėtų būti dėstoma formuluojant nepritarimą ne tik 

teisinio reguliavimo priemonėms bet ir tikslams. Jeigu, vis tik, bus siūloma tikslams pritarti, tokiu 

atveju turėtų būti nurodyta kuriems tikslams pritariama, o kuriems ne.  

2. Siūlytina atsisakyti arba performuluoti nutarimo projekto 2 punkto nuostatą teigiančią, 

kad „NATO susitariančių valstybių fiziniai ir juridiniai asmenys licencijuojamą ūkinę veiklą, 

susijusią su ginklais, ginklų priedėliais, šaudmenimis ir jų dalimis, gali vykdyti steigdami juridinius 

asmenis Lietuvos Respublikoje ir tokiu būdu tapdami Europos juridiniais asmenimis keičiamo 

įstatymo prasme.“. Manytume, kad ši nuostata savyje koduoja nekorektišką Vyriausybės pasiūlymą 

„apeiti“ Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymą – t.y.  kaip NATO susitariančių valstybių fiziniams 

ir juridiniams asmenims tapti Europos juridiniais asmenimis siekiant veiklą vykdyti lygiais 

pagrindais kaip Lietuvos Respublikos piliečiai ar Lietuvoje įsteigti juridiniai asmenys vadovaujantis 

ES sutartimis. Siūlytina tikslinti. 
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